
 

Έντυπο: Ε.ΙΙ.7_4 
Έκδοση: 1η 
Ημ. Έκδοσης: 30.10.2015 

1 

 

 

       ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΕ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

                   
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ  

 
Ταχ. Δ/νση :  
 
Ταχ. Κώδικας:  
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο :  
Email :  

 

 
Παπαναστασίου & Βελή  
πλατεία Ρήγα Φεραίου  
41222, Λάρισα 
Γεώργιος Παπαρσένος 
2413 505114 / 100 
gpaparsenos@mou.gr  
thessalia@mou.gr  

  Ημερομηνία: 10/02/2025 
  Α.Π.:   702    
        

(μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
Προς:  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Κοιν. ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

    ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΥ ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΥ 

ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΟΝ COVID-19 ΣΤΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑ - ¨ΑΝΑΣΑ ¨» ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣ 4584 ΣΤΟ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

2014-2020»  

 

     Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006 και ειδικότερα το άρθρο 72 (β) και το άρθρο 123, παρ. 6 και 7, όπως ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση 
ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως ισχύει. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα 
καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

5. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(2016/C 262/01). 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 
ενισχύσεις ήσσονος σημασίας, όπως τροποποιείται και ισχύει (O.J ΕΕ L 352/1 της 24.12.2013). 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των Άρθρων 107 και 
108 της Συνθήκης (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014). 

8. Τον Κανονισμό  (ΕΕ, Ευρατόμ), αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της Απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

9. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των Αποφάσεων 
της Επιτροπής με τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και 
ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις. 

10. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο 

mailto:gpaparsenos@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΝΓΦ7ΛΡ-ΥΦΗ



 

Έντυπο: Ε.ΙΙ.7_4 
Έκδοση: 1η 
Ημ. Έκδοσης: 30.10.2015 

2 

 

 

Εταιρικής Σχέσης 2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης), όπως ισχύει. 
11. Τη με αρ. C(2014)10183 final/18-12-2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Περιφερειακό Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη 
και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP003), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Το Ν.4314/2014 «Για τη Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως ισχύει. 

13. Τη με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση 
Αντικατάστασης της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
(ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς 
- Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει. 

14. Τη με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από 
πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014, όπως ισχύει. 

15. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης 
κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει.  

16. Τον Ν.4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση 
της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρία & άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα τα άρθρα 39 και 40 αυτού. 

17. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010), όπως ισχύει.  

18. Τη με αρ. 26/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο 01-09-
2019 έως και 31-12-2023. 

19. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32675/ΕΥΘΥ331/23.03.2015 (ΦΕΚ 713/Β΄/24-4-2015) 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41545/ Γ΄ΚΠΣ/280ΚΥΑ/08.12.2000 (ΦΕΚ 
1501/Β΄) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

20. Την υπ’ αριθμ. 4176/11-11-2019 (ΦΕΚ 4371 Β 2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με 
την οποία ορίζεται ο Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και 
Επιχειρηματικότητας – ΕΦΕΠΑΕ ως Ενδιάμεσος Φορέας (ΕΦ) του Ε.Π. Θεσσαλίας 2014-2020. 

21. Τη με αρ. από 19.3.2020/C(2020) 1863 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με το 
Προσωρινό Πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί η οικονομία κατά 
τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Τη με αρ. C(2020) 6754 final / 28/09/2020 SA.58616 (2020/Ν) έγκριση του θεσμικού πλαισίου 
χορήγησης κρατικών ενισχύσεων που αφορά στην παρούσα, όπως ισχύει. 

23. Τη με αρ. 2020/C 340 I/01 / 13-10-2020 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την 4η 
τροποποίηση του Προσωρινού Πλαισίου για τη λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό να 
στηριχθεί η οικονομία κατά τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19 και 
τροποποίηση του παραρτήματος της ανακοίνωσης της Επιτροπής προς τα κράτη μέλη για την 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη 
βραχυπρόθεσμη ασφάλιση εξαγωγικών πιστώσεων (2020/C 340 I/01) – παράταση ισχύος έως 30-
06-2021, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει. 

24. Τη με αρ. πρ. 3470/07-10-2020 (ΑΔΑ: ΨΒ9Π7ΛΡ-ΒΛΟ) Πρόσκληση της Δράσης 3α.1.4.1.8: 
«Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από τον Covid-19 στη Θεσσαλία» 
- “ΑΝΑΣΑ”, του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 
2014-2020», όπως ισχύει. 

25. Τη με α.π. 4719/15-12-2020 (ΑΔΑ: 9Ω2Μ7ΛΡ-ΥΓΨ) Απόφαση Έγκρισης του Πρακτικού της 
Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγη-
σαν από τον Covid-19 στη Θεσσαλία - “ΑΝΑΣΑ”» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με α.π. 3470/ 07-10-
2020 του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020 και Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης αιτήσεων 
χρηματοδότησης - Εντάξεις και Απορρίψεις πράξεων. 

26. Την ολοκλήρωση της αποτύπωσης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης στο Π.Σ.Κ.Ε., σύμφωνα με την α-α 
25 ανωτέρω Απόφαση. 

27. Την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάρτησης της Απόφασης α-α 25 στις Ιστοσελίδες όπως 
προβλέπεται στη σχετική Πρόσκληση, ειδικότερα δε στην Ιστοσελίδα της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 
Θεσσαλίας που παράγει την έναρξη της διαδικασίας υποβολής Ενστάσεων. 

28. Την με α.π. 4976/ 29-12-2020 Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης «"ΑΝΑΣΑ" - Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από τον 
Covid-19 στη Θεσσαλία» με κωδικό ΟΠΣ 4584 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020». 

29. Την με α.π. 139518/30-12-2020 σύμφωνη γνώμη της ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ / ΕΥΚΕ περί της 1ης 
Τροποποίησης της Πρόσκλησης που αφορά η παρούσα. 

30. Την με α.π. 4998/30-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΧΘΝ7ΛΡ-Ψ6Θ) 1η Τροποποίηση της Πρόσκλησης που αφορά 

ΑΔΑ: ΨΝΓΦ7ΛΡ-ΥΦΗ



 

Έντυπο: Ε.ΙΙ.7_4 
Έκδοση: 1η 
Ημ. Έκδοσης: 30.10.2015 

3 

 

 

η παρούσα. 
31. Την με α.π. 747/23-02-2021 (ΑΔΑ: 97657ΛΡ-ΕΩΩ) Απόφαση Έγκρισης του Πρακτικού της 

Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και των αποτελεσμάτων Αξιολόγησης Ενστάσεων για την 
υπόψη Δράση του ΠΕΠ Θεσσαλίας 2014-2020, σύμφωνα με την οποία οι Αιτήσεις χρηματοδότησης 
που αφορούν οι Ενστάσεις που γίνονται αποδεκτές, εγκρίνονται για χρηματοδότηση από το ΠΕΠ 
Θεσσαλίας 2014-2020 σύμφωνα με τα στοιχεία του υπόψη Πρακτικού, συμπληρωματικά στις ήδη 
ενταχθείσες με την Απόφαση 4719/15-12-2020 (ΑΔΑ: 9Ω2Μ7ΛΡ-ΥΓΨ)  – Παράρτημα Α ή με 
διόρθωση στοιχείων εφόσον συμπεριλαμβάνονται ήδη στις ενταχθείσες.   

32. Την με α.π. 36514- ΕΥΚΕ625/29-03-2021 σύμφωνη γνώμη της ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ / ΕΥΚΕ περί της 2ης 
Τροποποίησης της Πρόσκλησης που αφορά η παρούσα. 

33. Την με α.π. 1195/30-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΥ2Σ7ΛΡ-5ΤΙ) 2η τροποποίηση της Πρόσκλησης που αφορά η 
παρούσα. 

34. Την ολοκλήρωση της μετάπτωσης από το ΠΣΚΕ στο ΟΠΣ των 1.008 επενδύσεων που εγκρίθηκαν 
στο πλαίσιο της υπόψη Πρόσκλησης και τη δημιουργία 1.008 Τεχνικών Δελτίων Πράξης με μοναδικό 
κωδικό MIS για καθεμία εξ αυτών στο ΟΠΣ, όπως εγκρίθηκαν στο ΟΠΣ. 

35. Το άρθρο 47 παράγραφος 1 του Ν.4314/2014 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παράγραφος 1 
του Ν.4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α/1-4-2019) και ισχύει σήμερα. 

36. Τη με αρ. πρωτ. 1229 / 01-04-2021 Εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ / ΑΕΔΕΠ, ως Ενδιάμεσος Φορέας για 
την παρούσα Δράση σύμφωνα με την α.π. 4176/11-11-2019 (ΦΕΚ 4371/ Β/ 2019) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας και την α.π. 3470/07-10-2020 (ΑΔΑ: ΨΒ9Π7ΛΡ-ΒΛΟ) Πρόσκληση όπως 
ισχύει, περί της παρούσης 1ης Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης υπόψη Πράξης. 

37. Την υπ' αριθμ. 134453/23.12.15 (ΦΕΚ Β'2857) Κοινή Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Ρυθμίσεις για τις 
πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274.26.09.2014 – ΦΕΚ 2573/Β')» (ΑΔΑ: ΒΖΚ54653Ο7-ΥΔ6) όπως ισχύει. 
σύμφωνα με την οποία γίνεται η χρηματοδότηση προς τον ΕΦΕΠΑΕ. 

38. Την με 1229/01-04-2021 1η τροποποίηση της Απόφασης ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων 
στο πλαίσιο της πρόσκλησης «"ΑΝΑΣΑ" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

39. Την με α.π. ΘΕΣΕ3-82/19-12-2024 εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ για έκδοση απόφασης ανάκλησης, λόγω 
μη υποβολής αιτήματος τελικού ελέγχου εντός της προβλεπόμενης από την αναλυτική πρόσκληση 
προθεσμίας . 

40. Το από 31/1/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από την ΑΕΔΕΠ ( α.π  Ε.Υ.Δ 502/31-01-2025) 
με ενημέρωση στην Ε.Υ.Δ ότι, για τις επιχειρήσεις οι οποίες δεν έχουν υποβάλλει αίτημα τελικού 
ελέγχου, έχουν υποβληθεί στο ΠΣΚΕ αιτήματα τελικής καταβολής ενίσχυσης (έλεγχος) με κωδικό 
αυτεπάγγελτου ελέγχου και είδος ενέργειας “ΑΠΕΝΤΑΞΗ”   

41. Το γεγονός ότι  οι δικαιούχοι της Πράξης δεν έχουν  λάβει δημόσια χρηματοδότηση στο πλαίσιο του 
Προγράμματος  και δεν δημιουργείται  απαίτηση επιστροφής ποσών. 

42. Την με α.π. 602/06-02-2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ Προγράμματος Θεσσαλία. 
43. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Την Ανάκληση της Απόφασης Χρηματοδότησης της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 4584, στο πλαίσιο της Δράσης 
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΥ ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΟΝ COVID-19 ΣΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑ - ¨ΑΝΑΣΑ», για τα έργα που περιλαμβάνονται στον πίνακα I, λόγω μη υποβολής αιτήματος 
τελικού ελέγχου, σύμφωνα με την εισήγηση του ενδιάμεσου φορέα Διαχείρισης της Πράξης . 
 

  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

Συνημμένα:  

ΠΙΝΑΚΑΣ I, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης. 

Κοινοποίηση:  

1. ΕΦΕΠΑΕ , Αθήνα  
2. ΕΦΕΠΑΕ/ ΑΕΔΕΠ, Βόλος  
3. Υπ. Ανάπτυξης:  

ΑΔΑ: ΨΝΓΦ7ΛΡ-ΥΦΗ



 

Έντυπο: Ε.ΙΙ.7_4 
Έκδοση: 1η 
Ημ. Έκδοσης: 30.10.2015 

4 

 

 

- Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων  
- Ε.Υ.Κ.Ε.  
- Ε.Υ.Σ.Ε.  
- Ε.Υ.Θ.Υ.  
- Ε.Υ. ΟΠΣ  
4. Μ.Ο.Δ. Α.Ε.  
5. Περιφέρεια Θεσσαλίας : 
- Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού  
6. Επιχορηγούμενες Επιχειρήσεις :  
    - μέσω ανάρτησης σε Ιστοσελίδες: www. thessalia-espa.gr, www. efepae.gr, www. aedep.gr 
   - ενημέρωση από ΕΦΕΠΑΕ/ΑΕΔΕΠ 

Εσωτερική διανομή:  

Μονάδες  Β2  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

 

 

  

ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 

MIS 

Επιχείρηση ΑΦΜ Επιχείρησης Κωδικός Έργου 

1 
5094926 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ EE 
082607709 ΘΕΣΕ3-0124235 

2 5094379 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 074282972 ΘΕΣΕ3-0128881 

3 5094131 ΨΑΡΡΗ ΜΑΧΗ 042514260 ΘΕΣΕ3-0132907 

4 5094657 ΤΣΟΓΚΑΣ ΚΩΝ. ΣΑΒΒΑΣ 026731450 ΘΕΣΕ3-0147360 

5 5094428 ΠΑΠΑΣΤΑΘΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 041798277 ΘΕΣΕ3-0150417 

6 5094174 ΑΝΤΩΝΙΤΣΑΣ ΓΕΩ. ΓΡΗΓΟΡ 038965640 ΘΕΣΕ3-0151185 

7 5094032 ΚΑΡΠΟΥΖΑΣ ΒΑΣ. ΧΡΗΣΤΟΣ 062339210 ΘΕΣΕ3-0151498 

8 5094033 FLOROUS ΚΩΝ. NECTARIOS C 107924638 ΘΕΣΕ3-0152890 

9 5094302 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 044385199 ΘΕΣΕ3-0156870 

10 5094184 ΞΗΡΟΜΕΡΗΣΙΟΣ ΒΑΣ. ΧΡΗΣΤΟΣ 039676586 ΘΕΣΕ3-0160825 

11 5094582 ΖΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 043106826 ΘΕΣΕ3-0163129 

12 5094459 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 041795576 ΘΕΣΕ3-0163939 

13 

 

5094201 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

997664823 ΘΕΣΕ3-0168095 

14 

 

 

5094677 

ΝΕΓΚΑΛΙ ΣΠΟΡΑΔΕΣ 

ΕΤΕΡΡΟΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ – ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

099583460 ΘΕΣΕ3-0171088 

15 
5093939 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩ 

ΙΩΑΝΝΑ 
069499693 ΘΕΣΕ3-0171348 

16 5094483 ΑΓΓΕΛΗ ΣΟΦΙΑ 074940254 ΘΕΣΕ3-0174231 

17 5094492 ΣΠΥΡΟΥ ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 121874395 ΘΕΣΕ3-0175525 

18 5094332 ΓΚΕΡΛΗ ΚΩΝ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 111274070 ΘΕΣΕ3-0175708 

19 5094088 ΠΛΑΤΑΝΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 044011362 ΘΕΣΕ3-0176178 

20 5094343 ΖΑΦΕΙΡΟΥΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 038368008 ΘΕΣΕ3-0180363 

 

ΑΔΑ: ΨΝΓΦ7ΛΡ-ΥΦΗ


		2025-02-11T08:56:43+0200
	Athens




